
BOE núm. 142 Martes 14 junio 1988 18725

14679

14680

RESOLUCION de 29 de abril de 1988. de la Secretaría
General de Turismo. por la que se concede el título de
«Libro de Interés Turístico» a la publicación «Nuestras
Tierras IV».

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.0
, apartado 2.0 de

la Orden de 29 de septiembre de 1987,
Esta Secretaria General de Turismo ha tenido a bien conceder el

siguiente titulo de libro de interés turístico nacional:

«Nuestras Tierras IV.. de Jorge Soler Carnicer, editado por <<Vicente
García Editores, Sociedad Anónima».

Lo que se hace público a todos los efectos.
Madrid, 29 de abril de 1988.-EI Secretario general, Ignacio Fuejo

Lago.

Ilmo. Sr. Director general de Política Turística.

RESOLUCION de 8 de junio de 1988. de la Dirección
General de Transportes Terrestres. por la que se determina
el numero y composición de los Tribunales calificadores de
las pruebas para la obtención del certificado de capacita­
ción para el ejercicio de las profesiones de transportislas por
carretera, agencia de transportes. transitario y almacenista­
distribuidor. así como el día. hora y lugar de celebración de
los ejercicios en la Comunidad Autónoma de Calaluña.

Convocadas pruebas de constatación de la capacidad profesional
para el ejercicio de las actividades de transportista por carretera, agencia
de transportes de mercancías. transitario y almacenista-distribuidor, por
Resolución de 22 de abril de 1988 (<<Boletín Oficial del Estado» del 28).
y dando cumplimiento a lo dis~uesto en la base cuarta de la misma cn
consonancia con el artículo 4. del Real Decreto 216/1988, de 4 de
marzo, esta Dirección General de Transportes Terrestres ha resuelto:

Primero.-Determinar la composición de los Tribunales calificadores
de las pruebas de capacitación profesional para el ejercicio de las
profesiones de transportistas por carretera, agencia de transportes,
transitario y almacenista-distribuidor, que actuarán en la Comunidad
Autónoma de Cataluña y que figuran en el anexo 1.

Segundo.-Publicar como anexo 1I 'el lugar, fecha y horas de celebra­
ción de los distintos ejercicios de las referidas pruebas, en la citada
Comunidad Autónoma de Cataluña.

Madrid, 8 de junio de 1988,-El Director general, Manuel Panadero
López.

ANEXO I

Comunidad Autónoma de Cataluña

TRIBUNALES CALIFICADORES DE LAS PRUEBAS DE TRANSPORTE IN\,E­
RIOR DE MERCANClAS y DE VIAJEROS

Provincia de Barcelona

Tribunal titular:

Presidente: Don Joan Camprubi i Potau.
Vocales: Don Joan Bertrán i Reguera. Doña Cristina Jiménez

Padilla. Don José Salvador Piquer Chanzá.
Secretario: Don Jordi Solé i Pla.

Tribunal suplente:
Vocales: Don José Felices i Boyer, Don Josep Andreu Clariana

Salva.

Provincia de Gerona

Tribunal titular:

Presidente: Don Antoni Conejero ¡Lobos,
Vocales: Don. José Mas~u Loscertales. Don Josep Maria Quesada

i Pujo!. Doña Silvia Cano I Arteseros,
Secretario:. Don J, Antoni Balbin i Valenti.

Tribunal suplente:

Vocales: Don Eduard Unzeta i Nuez. Don Ramón Guinot i Rosell.

Provincia de Lérida
Tribunal titular:
Presidente: .Don Josep Condal i Gou, .
Vocales: Don José Antonio Plasencia Beltrán, Don Francesc Tarrés

y Pons. Don Josep Maria Nabau i Ginestá.
secretario: Doña María Dolores Vilalta i I'ossás,

_._----_.-----

Tribunal suplente:
Vocales: Don Jordi Jubany i Casanovas. Don Joaquim Llagostera i

Pujol.

Provincia de Tarragona

Tribunal Ii Iular:

Presidente: Don Jordi Follia i Alsina.
Vocales: Don Juan Grandia Sánchez. Don Josep Maria Fortuny i

Olivero Don Lluís Vía y Roig.
Secretario: Don Miguel' A. Dombriz i Lozano.

Tribunal suplente:

Don Vicente Briz i Caro. Don Ramón Vilardell i Codina.

TRIBUNAL CAUFICADOR DE LAS PRUEBAS DE AGENCIA DE MERCANCÍAS,
TRANSITAR10 y ALMACENISTA-DISTRIBUIDOR

Tribunal titular:

Presidenlc: Don Enric de Pouplana y d'Espona.
Vocales: Don José Salvador Piquer Chanzá. Don Lluís Angosto i

Poza, Don Josep Comellas i Oliva.
Secretario: Don Roger Lopacher i Crehuet.

Tribunal suplente:

Vocales: Don Alberto Chimenos i Vallverdú. Don Salvador Ribas i
Cisteró.

TRIBUNAL CAUFICADOR DE LAS PRUEBAS DE TRANSPORTE INTERNACIO­
NAL DE MERCANCÍAS Y DE VIAJEROS

Tribunal titular:
Presidente: Don Albert Muixí i Rosse!.
Vocales: Don José Salvador Piquer Chanzá. Don Miguel Angel

ESlrada i Layel. Doña Eulalia Farrés i ereus.
Secretario: Don Artur Caballero i Bassedas.

Tribunal suplente:

Vocales: Don Joan Maria Bigas i Serrallonga. Don Francesc Sans y
Gratacós.

ANEXO II

Lugar, fecha y hora de celebración de los ejercicios

EJERCICIOS PARA EL TRANSPORTE INTERIOR DE MERCANCíAS Y DE
VIAJEROS

Lugar de celebración:

Provincia de Barcelona: Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica
Industrial y Escuela Superior de Agricultura de Barcelona. Calle Conde
Urgel, número 187, Barcelona.

Provincia de Gerona: Escuela Universitaria Politécnica de Gerona.
Avenida Lluís Santaló, sin número. Gerona.

Provincia de Lérida: Instituto Bachillerato «MariusTorreS». Calle
Narcls Monturiol, 2. Lérida.

Provincia de Tarragona: Instituto Politécnico «Conde de Rius».
Carretera de Lérida, sin número. Zona educacional. Tarragona.

Fecha y hora:

Día 25 de junio:

Ocho treinta horas: Ejercicio común para transporte interior de
mercancías y de viajeros. . ,

Doce horas: Ejercicio especifico para transporte interior de mercan­
cías.

Diecisiete horas: Ejercicio especifico para transporte interior de
viajeros.

EJERCICIOS PARA AGENCIA DE TRANSPORTES, TRANSITARIO, ALMACE­
NISTA-DISTRIBUIDOR, TRANSPORTE INTERNACIONAL DE MERCANctAS y

TRANSPORTE INTERNACIONAL DE VIAJEROS

Unico lugar de celeb¡ación: Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Industrial y Escúéla Superior de Agricultura de Barcelona. Calle
Conde Urgel, número 187, Barcelona.

Fecha y hora:

Dia 2 de julio:

Ocho treinta horas: Ejercicio común para agencia de transportes de
mercancias, transitario y almacenista.,distribuidor. .

Doce treinía horas: Ejercicio especifico para agencia de transportes
de mercancías.


